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در جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذای استان، تفاهم نامه آموزش 

میان مدیرکل آموزش وپرورش شهرستان تهران، معاون فرهنگی 

اجتماعی استانداری و معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 

تهران به امضا رسید.

در جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذای استان که صبح روز 

شنبه 24 مهر سال 95 پس صرف صبحانه سالم در سالن اجلاس 

ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد، دکتر جعفریان رییس دانشگاه 

این جلسه در آستانه  به برگزاری  با اشاره  علوم پزشکی تهران 

روز جهانی غذا گفت: شانزدهم اکتبر، سالروز جهانی غذاست و 

این روز به افتخار تأسیس سازمان فائو در سال 1945 میلادی 

نام گذاری شده است.

وی بابیان این که از بعد حاکمیتی وظیفه داریم تا از سلامت غذا 

اطمینان حاصل کنیم گفت: جنبه حاکمیتی که وظیفه سازمان های 

نظارتی است بخشی از کار است، جنبه دیگری که به همین اندازه 

اهمیت دارد، ترویج غذای سالم و جلب توجه مردم است به آنچه 

به عنوان غذا مصرف می کنند. 

رییس دانشگاه افزود: در بعد جلب توجه مردم به مصرف غذای 

هنوز  انجام  شده،  در کشور  که  اقدامات خوبی  علی رغم  سالم، 

با تأکید بر اهمیت آگاه سازی و جلب توجه مردم به مصرف غذای سالم 

جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذای استان تهران 
به میزبانی دانشگاه برگزار شد
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اکثر  بر روی  امروزه  باقی است. به عنوان مثال،  جای کار زیادی 

محصولات غذایی لیبل کالری قابل مشاهده است و نصب چراغ 

فاکتورهای  نیز که علامت هشداردهنده  تغذیه ای  راهنمایی 

مخاطره آمیز مانند چربی، نمک و اسیدهای چرب ترانس است، 

به طورجدی در دستور کار است و انتظار می رود تا پایان امسال 

به شکل نهایی محقق  شود.

وی بابیان این که باید مردم را طوری راهنمایی کنیم که غذای 

سالم مصرف کنند گفت: در بخش حاکمیتی، همکاران معاونت 

پیگیری های  تهران  در شهر  دانشگاه  داروی  و  غذا  و  بهداشت 

جدی انجام می دهند و در صورت مشاهده موارد تخلف، با این 

موارد برخورد می کنند. ولی ترویج استفاده از غذای سالم، بخشی 

است که به خود مردم بازمی گردد و در بخش های مختلف جامعه 

باید به صورت  امر  این  به  ادارات  همچون مدارس، دانشگاه ها و 

جدی تر پرداخته شود.

رییـس دانشـگاه افـزود: تنقـلات شـور یـا شـیرین همـه جای 

دنیـا هسـت و کشـورهایی کـه نسـبت به سـلامت توجـه ویـژه 

دارنـد، بـرای ایـن امـر تدابیـری اندیشـیده اند. به عنوان مثـال 

در حـال حاضـر بسـیاری از شـرکت های تولیدکننـده تولیـد 

محصـولات خـود را بـه سـمتی می برند تـا قند کمتری داشـته 

باشـد و ایـن موضوع حتـی در کارخانه های تولیدی شـکلات و 

شـیرینی نیـز در دسـتور کار قـرار دارد. توجـه به ایـن موضوع 

نه تنهـا بـا تجـارت منافاتی ندارد، بلکه سـبب می شـود که این 

شـرکت ها بـازار مصـرف خـود را از دسـت ندهنـد و همچنیـن 

بـازار محصولاتشـان ازنظـر سـلامت ارتقـا پیـدا کنـد. در ایـن 

میـان مـا هـم باید سـعی کنیـم تا بـرای آینـده کشـور نتیجه 

بگذاریم. به جـای  خوبـی 

وی بـا ابـراز امیـدواری از نتیجه بخـش بـودن فعالیـت همکاران 

واحدهای مختلف کارگروه سـلامت و امنیت غذای استان گفت: 

امیـدوارم بتوانیـم در ارتقـای سـلامت مردم اسـتان کـه وظیفه 

آن را بـر عهده داریـم موفق باشـیم.

معاون سیاسی  دکتر چاوشی  این جلسه،  از  دیگر  بخشی  در 

اجتماعی استانداری تهران، ضمن تشکر از میزبانی دانشگاه علوم 

پزشکی تهران به عنوان قدیمی ترین دانشگاه علوم پزشکی کشور 

گفت: امیدوارم این کارگروه که زیرمجموعه شورای برنامه ریزی 

استان تهران است، بتواند در جهت امنیت غذایی و حفظ سلامت 

عمومی جامعه کمک کند.

دکتـر جنیـدی معاون بهداشـتی دانشـگاه علوم پزشـکی ایران، 

بـه ارائـه مصوبـات چهاردهمیـن جلسـه هیئت وزیـران پرداخت 

و گفت: مصوبه شـورای سـلامت و امنیت غذایی کشـور اسـفند 

سـال گذشـته تصویـب و امسـال نیـز ابلاغ شـد. سـال گذشـته 

ایـن شـورا مصوبـات خوبـی را ارائـه کـرد که نیـاز بـه همکاری 

بین بخشـی سـازمان های متعـدد دارد.

وی با اشاره به تصویب سند برنامه ملی پیشگیری و کنترل بیماری های 

غیر واگیر گفت: با توجه به این که در سال های اخیر، بار بیماری ها 
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از بیماری های عفونی و واگیر به بیماری های غیر واگیر تغییر جهت 

داده است، این سند توسط وزارت بهداشت به تصویب رسید و در 

سه دانشگاه علوم پزشکی استان تهران، سند دانشگاهی آن تهیه شد.

معاونت  بیماری های  گروه  رییس  دکتر گل محمدی  ادامه  در 

کنترل  ارائه سند  به  ایران،  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 

در  و گفت:  پرداخت  تهران  استان  در  واگیر  غیر  بیماری های 

حال حاضر بیماری های غیر واگیر مسئول بیش از 53 درصد بار 

بیماری ها در سرتاسر جهان هستند و انتظار می رود که تا سال 

2020 عامل بیش از 60 درصد از بار بیماری ها باشند. این در 

حالی است که در کشور ما، این بیماری ها بیش از 76 درصد از 

کل بار بیماری ها را به خود اختصاص داده اند.

وی بیماری های قلبی عروقی را اولین علت مرگ مردان و زنان 

کشور دانست و گفت: در مرحله بعدی، حوادث به ویژه در مردان 

همچنان مسئول مرگ هم وطنان هستند و پس ازآن انواع مختلف 

سرطان قرار دارد.

بهداشتی  این جلسه، دکتر شریعتی معاون  از  در بخشی دیگر 

دانشگاه به ارائه گزارش دانشگاه در حوزه کنترل بیماری های غیر 

واگیر پرداخت و افزود: پوشش دانشگاه در بیش از 98 درصد از 

مناطق روستایی، شهری و حاشیه کامل است و می توانیم باافتخار 

اعلام کنیم که این دانشگاه دارای بیشترین مراکز فعال است.

وی افزود: بر اساس داده های سامانه یکپارچه بهداشت، به ازای 

هر نفر که وضعیت فعالیت بدنی مطلوب دارد، 10 نفر وضعیت 

فعالیت بدنی نامطلوب دارند. همچنین در بین جمعیت مراقبت 

شده بیش از 65 هزار نفر عوامل خطر ابتلا به فشارخون را دارند 

و تعداد بیماران مبتلابه فشارخون قریب به 16 هزار تن است.

دکتر شریعتی از فعالیت بیش از 150 پایگاه سلامت در قالب 

بخش خصوصی خبر داد و گفت: بیش از 60 کارشناس تغذیه 

برای ارائه مشاوره به کار گرفته شده اند. همچنین بیش از 100 

کارشناس سلامت محیط و حرفه ای از طریق بخش خصوصی به 
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فعالیت مشغول هستند.

وی از راه اندازی مرکز پایش و ارزشیابی مراقبت های سلامت برای 

نخستین بار در کشور خبر داد و گفت: این مرکز که در حال 

حاضر به صورت آزمایشی فعالیت می کند و در آینده ای نزدیک 

افتتاح خواهد شد، با انجام مصاحبه با گیرندگان خدمت، به پایش 

خدمات سلامت در منطقه می پردازد.

در ادامـه ایـن جلسـه، دکتـر حاجـی محمـودی معـاون غـذا و 

داروی دانشـگاه، بـه ارائـه گزارشـی از اقدامات سـه دانشـگاه در 

کنتـرل بیماری هـای غیر واگیر پرداخـت و گفت: کاهش مصرف 

قنـد، نمـک و چربـی جـزء برنامه عملیاتی سـه دانشـگاه اسـت 

و کاهـش ایـن سـه مـاده در فرمولاسـیون های مـواد غذایی در 

دسـتور کار قرار دارد.

دارای  بازار،  در  عرضه شده  از محصولات  درصد  افزود: 80  وی 

به  را  آگاهی لازم  تغذیه ای هستند که  رنگی  نشانگرهای 

مصرف کنندگان می دهد. همچنین در خصوص PMS که کنترل 

محصولات در سطح عرضه است، در سال گذشته روی 20 درصد 

از فرآورده های غذایی انجام شد و در برنامه سال آینده این تعداد 

بیشتر خواهد بود.

دکتر حاجی محمودی با اشاره به برچسب ره گیری اصالت کالا 

گفت: این برچسب، قسمتی مشخص شده از بسته بندی فرآورده یا 

برچسبی مجزا است و در همین رابطه از 12 تیر، گشت مشترک 

بهداشتی  و  آرایشی  عرضه محصولات  در سطح  دانشگاه  سه 

صورت گرفت. به طوری که در طول سه ماه، 900 گشت مشترک 

به انجام رسیده است.

وی افزود: از اهداف معاونت های غذا و داروی دانشگاه این است 

که سهم فرآورده های قاچاق آرایشی و بهداشتی به میزان سالیانه 

10 درصد کاهش پیدا کند.

معاون غذا و دارو در ادامه به ارائه گزارش عملکرد باقیمانده سموم 

کشاورزی پرداخت و افزود: امیدواریم ادامه این فعالیت ها در سه 

دانشگاه، باعث کاهش بار بیماری های غیر واگیر شود.

استان  غذای  امنیت  و  کارگروه سلامت  این که جلسه  توضیح 

به همت معاونت غذا و داروی دانشگاه و با حضور دکتر حاجی 

میراسماعیل سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران، پوراحمدنژاد 

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران و فولادوند 

مدیرکل آموزش وپرورش شهرستان های استان تهران برگزار شد. 

در پایان جلسه نیز با برگزاری نشست خبری، خبرنگاران رسانه های 

مختلف پرسش های خود را در خصوص محورهای مرتبط با سلامت 

و امنیت غذایی مطرح کردند و مسئولان حاضر در جلسه به این 

پرسش ها پاسخ دادند.

در حاشیه جلسه نیز غرفه ای توسط معاونت غذا و دارو در طبقه 

همکف ستاد برپاشده بود. در این غرفه، نمونه هایی از محصولات 

تولید داخل مجاز، محصولات وارداتی دارای برچسب اصالت و 

بازدیدکنندگان  افزایش آگاهی  محصولات وارداتی قاچاق برای 

به نمایش گذاشته شد.


